
Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

Autor: Mgr. Jitka Polívková

Téma sady: Přírodopis pro 7. a 8. ročník

Název výstupu: VY_32_INOVACE_PŘ7+8_14_TEPLOKREVNÍ14

Datum vytvoření: 18.1. 2013

Číslo projektu: CZ.1.07./1.4.00/21.3536



ANOTACE

Cílová skupina: Žáci 7. a 8. ročníku ZŠ

Forma: Prezentace

Pomůcky: Učebnice, atlas živočichů

Metodický pokyn: Materiál se může použít ke společnému závěrečnému 
opakování, zkoušení žáků, nebo jako pomůcka k 
soutěžení ve skupinách.



Urči rodové a druhové

jméno živočicha podle 

nápověd.



1. nápověda:

Systematické zařazení živočicha:

Kmen: Strunatci

Podkmen: Obratlovci

Třída: Savci

Řád: Lichokopytníci



• Měří až 2,5 m, váží 175 až 385 kg.

• Na krku má hřívu, ocas končí střapcem chlupů.

• Má hustou srst s nápadnými černými a bílými 
pruhy.

2. nápověda:



• Volně žije ve východní a jižní Africe ve stepích, 
u nás často v zoologických zahradách.

3. nápověda:



• Živí se deseti druhy trav, listy a pupeny rostlin.

• Důležité je množství stravy, méně už jeho 
jakost.

4. nápověda:



• Samici se rodí 1 mládě, na nohy se staví už
několik minut po porodu.

• Do jednoho týdne se mládě samo pase.

5. nápověda:



6. nápověda:



Rodové a druhové jméno 
živočicha:

Z - - - A  S - - - - Í

7. nápověda:



Správné řešení:

ZEBRA STEPNÍ

EQUUS BURCHELLI



Zdroje:

• FLICKREVIEWR. Wikipedie [online]. [cit. 
27.10.2012]. Dostupný na WWW: 
<http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Zebra_1
424.jpg>. 


